OBSER-

OBSERVATIO MCCLIX.

Etsi Solutionis Exceptio, si per conjecturas probetur, contra Mandata non admittatur, Solutio tamen illa conjecturata in restitutorio contra paritoriam ad Mandatum de solvendo vel dimittendo hypothecam admittenda est, ad dubia contra Quietantiam in eodem nota tollenda.

Quod dicta Exceptio non admittatur, per Observ. LXIX. §. 5. expediti juris est.

Quemadmodum vero Exceptio solutionis in ipsa Executione locum habet, per notoria Juris; ita & eadem contra paritoriam istam admittenda est, si in restitutorio contra eandem instituto, solutio directe, per productionem Quietantiæ in Originali probari potest, tollitque ista conjecturata solutio omnia dubia contra dictam Quietantiam mota, in specie Exceptionem falsi, cum ad falsum probandum probatio manifesta requiratur (Obs. p. 448.).

Ita si hypotheca a Creditore realiter & usufructuarie, nec per nudum constitutum tantum possessa, ejusve possessio per Decreta immissorialia manutenta, iterum vero dimissa, adeo ut debitor, vel is, qui illam ab ipso emit, per multos annos in ejus possessione quietata fuerint, exin resultat conjectura pro solutione facta, eove fortior, quo longius est spatium temporis, post quod demum a Creditore tertius hypothecæ b. f. possessor, Actione hypothecaria, vel ex Interdicto Salviano conventus.

Certe hæc circumstantia elidit dubium, contra Quietantiam motum, quod subscriptio nomine Creditoris communis in eadem contenta, sine Mandato speciali illius, & in ejus minorennitate facta fuerit, cum inde rati habitio in majorennitate collectu facilis sit.

Hæc considerata fuere inter alias circa factum occurrentes circumstantias, sententiam sequentem ferendo.

d. II. Oct. 1765.

In Sachen Johann Georg Reichmann hinterlassener Erben zur Wilsde, Klägern, wider Sinekin und Consorten Beklagte, decisi Mandati de solvendo vel dimittendo Hypothecam S. C. ex post Mandati de exequendo, & Implorationis pro restitutione in integrum adversus Sententiam d. 3. Oct. 1732. latam; Sodann weiland Herrn Georg Friederich

derich Burggrafen zu Kirchberg Intervenienten puncto Fori, nec non Citationis ad assistendum Liti, wider Herrn Christian Fürsten zu Maßau, und Jacob Reichmanns Erben:

Ist die durch Dr. Ludolf unterm 17ten Sept. 1753. extrajudicialiter übergebene Exhibition samt Beylagen ad Acta zu registriren verordnet, darauf die Sache von Amts wegen für beschloffen angenommen, und allem Vorbringen nach zu Recht erkannt, daß Beklagte in den Stand, darinn sie vor der, den 3ten Oct. 1732. ergangenen Urthel gewesen, zu restituiren und setzen, fort die ergangene und reproducirte Mandata respectiva de solvendo vel dimittendo Hypothecam, & de exequendo S. C. zu cassiren und aufzuheben, gedachte Beklagte von angestellter Klage und Forderung, auch Citati ad assistendum von der Citation zu absolviren und entledigen seyen; Als wir hiermit restituiren und setzen, cassiren und aufheben, absolviren und entledigen; gedachte Kläger in die Gerichtskosten an diesem Kayserlichen Cammergericht derentwegen aufgeloffen, Beklagten, nach rechtlicher Ermäßigung, zu entrichten und zu bezahlen fällig ertheilend.